
1 
 

 
PUBLIKAČNÍ SEZNAM 
KDN LF MU a FN Brno 

2018 

 

Články impaktované – zahraniční 

Danhofer P., Pejčochová J., Dušek L., Rektor I., Ošlejšková H.  
The influence of EEG-detected nocturnal centrotemporal discharges on the expression of core symptoms 
of ADHD in children with benign childhood epilepsy with centrotemporal spikes (BCECTS): A prospective 
study in a tertiary referral center 
Epilepsy & Behavior 79 (2018) 75–81 
http://doi.org/10.1016/j.yebeh.2017.11.007; ISSN  1525-5050 

 
Hlavatá P., Kašpárek T., Linhartová P., Ošlejšková H., Bareš M. 
Autism, impulsivity and inhibition a review of the literature.   
Basal Ganglia 2018 (14): 44-53. 
https://doi: 10.1016/j.baga.2018.10.002 
 
 
Články impaktované – tuzemské 

Česká K., Aulická Š., Danhofer P., Horák O., Fajkusová L., Pouchlá S., Ošlejšková H. Syndróm Dravetovej 
s mutáciou v SCN1A géne, genetické aspekty a klinické skúsenosti 
Cesk Slov Neurol N 2018; 81/ 114(1): 1– 5 
https://doi: 10.14735/amcsnn20181 
 
Česká K., Aulická Š., Danhofer P., Horák O., Fajkusová L., Pouchlá S., Ošlejšková H. Prínos genetického 
testovania u pacientov so syndrómom Dravetovej a klinicko-genetická korelácia. 
Cesk Slov Neurol N 2017; 80/ 113 (Suppl 2):13 
 
Aulická Š., Česká K., Ošlejšková H. Syndrom GLUT-1 deficience: expandující klinické spektrum léčitelného 
onemocnění 
Cesk Slov Neurol N 2018; 81/114(2):1-3 

 
Česká K., Horák O., Ošlejšková H., Aulická Š. Nově vzniklý refrakterní status epilepticus a syndromy 
z blízkého spektra (NORSE/FIRES). 
Cesk Slov Neurol L 2018; 81/114(6): 658-663 

 
Aulická Š., Aulický P., Česká K., Španělová K., Ošlejšková H.: Generalizovaný konvulzivní status epilepticus 
v dětském věku.  
Anesteziologie & Intenzivní medicína, ročník (29), rok 2018, č. 3 (červen): 139-147 
 

Podpořeno projektem LF MU 

Mišovicová D., Dědková L., Horák O., Nováková N., Ošlejšková H.: Reálná a potenciální rizika internetu pro 
dospívající s epilepsií.  
Dedikace:  IP = Podpořeno projektem Institucionální podpory pro Kliniku dětské neurologie LF MU a FN Brno 
z přidělených finančních prostředků pro rozvoj vědy a výzkumu MZ ČR (RIV) na rok 2018.  
30. česko-slovenský epileptologický sjezd s XXII. Postgraduálním kurzem epileptologie. Odborný seminář 
„Dny J. Dolanského“, říjen 2018 Praha-Průhonice. 4. – 6. 10. 2018 
 

http://doi.org/10.1016/j.yebeh.2017.11.007
http://dx.doi.org/10.1016/j.baga.2018.10.002


2 
 

Horák O., Kojan M., Danhofer P., Česká K., Ošlejšková H.: Přínosy a limitace SPM-PET v předchirurgické 
diagnostice u dětských kandidátů resekční epileptochirurgie: global normalization versus assymetry index 
metodika. 
Dedikace:  SV = Podpořeno projektem Specifického výzkumu 1269/2017, LF Masarykovy Univerzity Brno. 
30. česko-slovenský epileptologický sjezd s XXII. Postgraduálním kurzem epileptologie. Odborný seminář 
„Dny J. Dolanského“, říjen 2018 Praha-Průhonice. 4. – 6. 10. 2018  
 

Kapitola v knize 

Ošlejšková Hana a kol. „AKTUÁLNÍ KAPITOLY Z DĚTSKÉ NEUROLOGIE PRO PRAXI¨ 
 

Ošlejšková H., Marusič P., Brázdil M., Brožová K., Hadač J., Hovorka J., Komárek V., Kršek P., Rektor I., 
Tomášek M., Vojtěch Z., Zárubová J. Klasifikace epileptických záchvatů ILAE 2017 
 
Ošlejšková H., Marusič P., Brázdil M., Brožová K., Hadač J., Hovorka J., Komárek V., Kršek P., Rektor I., 
Tomášek M., Vojtěch Z., Zárubová J. Klasifikace epilepsií ILAE 2017 
SOLEN, s.r.o., 2018, Lazecká 297/51, 779 00 Olomouc, ISBN 978-80-7471-240-1 
 
Horák O., Nefarmakologická léčba epilepsie u dětí. SOLEN, s.r.o., 2018, Lazecká 297/51, 779 00 Olomouc; 
ISBN 978-80-7471-240-1 
 

Aulická Š., Aulický P. Status epilepticus u dětí – „up to date“. 
SOLEN, s.r.o., 2018, Lazecká 297/51, 779 00 Olomouc, ISBN 978-80-7471-240-1 
 

Havlín. O, Kolníková M., Ješina P., Ošlejšková H. Niemann-Pickova choroba typu C - vzácné 
neurodegenerativní onemocnění. 
SOLEN, s.r.o., 2018, Lazecká 297/51, 779 00 Olomouc, ISBN 978-80-7471-240-1 
 

Knedlíková L., Ošlejšková H. Poruchy autistického spektra z pohledu dětského neurologa. 
SOLEN, s.r.o., 2018, Lazecká 297/51, 779 00 Olomouc, IČ 25553933,  
ISBN 978-80-7471-240-1 
 

Danhofer P., Horák O., Ryzí M., Autoimunitní onemocnění mozku u dětí. 
SOLEN, s.r.o., 2018, Lazecká 297/51, 779 00 Olomouc, IČ 25553933,  
ISBN 978-80-7471-240-1 
 
 
Kapitoly v recenzovaných skriptech: 

 
Eva Vlčková, Blanka Adamová, Josef Bednařík (eds.) a kolektiv. ZÁKLADY OBECNÉ NEUROLOGIE PRO 
STUDENTY BAKALÁŘSKÉHO STUDIA OŠETŘOVATELSTVÍ A PORODNÍ ASISTENCE 

- Tomečková M., Ošlejšková H. Základní principy vývoje nervového systém. Psychomotorický vývoj 
novorozence a kojence (obecná část, kapitola 14) 

- Tomečková M., Ošlejšková H. Základy neurologického vývojového vyšetření. Příznaky postižení 
nervového systému v novorozeneckém, kojeneckém a batolecím věku (obecná část, kapitola 15) 
 

- Česká K., Ošlejšková H. Poškození mozku v nejčasnějších fázích jeho vývoje: dětská mozková 
obrna, hypoxicko-ischemické poškození mozku (speciální část, kapitola 1) 

- Tomečková M., Ošlejšková H. Vrozené vývojové vady centrální nervové soustavy (speciální část, 
kapitola 2) 

 

 

 



3 
 

Vydaný abstrakt  

Ošlejšková H. Aktuální vývoj komplexní péče o pacienty s epilepsií a nervosvalovým onemocněním na 
Klinice dětské neurologie LF MU a FN Brno 
Neurologia pre prax 2018; 19(Suppl D)/2018 
ISBN 978-80-7471-244-9 
 

Ošlejšková H., Pejčochová J., Nováková N., Hlávková L., Kolář S., Tabášková K. Hodnocení a sledování 
schopností u dětských pacientů s epilepsií na Klinice dětské neurologie LF MU a FN Brno. 
Pediatr.praxi 2018; 19(Suppl D)/2018: str. 14 
ISBN 978-80-7471-244-9 
 
Horák O. Moderní trendy péče o dětské pacienty s farmakorezistentní epilepsií – ketogenní dieta 
a epileptochirurgický program. 
Pediatr.praxi 2018; 19(Suppl D)/2018: str. 15 
ISBN 978-80-7471-244-9 
 
Havlín O. Novinky v terapii spinální muskulární atrofie a Duchennovy svalové dystrofie: současnost 
a budoucí trendy. 
Pediatr.praxi 2018; 19(Suppl D)/2018: str. 15 
ISBN 978-80-7471-244-9 
 

Nevydaný abstrakt 

Aragon-Gawinska K., Seferian A., Vanden Brande L.,   Daron A., Ulinici A, Deconinck N, Annoussamy M., 
Vuillerot C., Cances C., Ropars J., Chouchane M., Balintova Z., Modrzejewska S., Cuppen I., Hughes I., 
Illingworth M., Marini-Bettolo C., White K., Scoto M., Gidaro T., Servais L  
SMA THERAPIES I: P.168 Treatment by nusinersen in spinal muscular atrophy type 1 patients older than 
7 months: 14 months follow-up 

Neuromuscular Disorder, Volume 28, Supplement 2, October 2018, Page S79  
https://doi.org/10.1016/j.nmd.2018.06.196 
 

Články bez impakt faktoru 

Horák O. Dětská epileptochirurgie - specifika a současné trendy  
Neurologie pro praxi 2018; 19(1): 11-15. ISSN 1213-1814 
 
Tomečková M., Horák O., Ošlejšková H.: Anti-NMDAr-panencefalitida - klinická kazuistika. 
Neurologie pro praxi 2018; 19(2): 135-138. ISSN 1213-1814 
 

Juříková L, Danhofer P. Pompeho choroba – včasná diagnostika a současné možnosti léčby. 
Farmakoter Revue 2018;3(5):485–489.  
 
 
Přednášky publikované ve sborníku abstraktů - KONFERENČNÍ ABSTRAKT 

Horák O. Diferenciální diagnostika záchvatových stavů u dětí. Vzdělávací konference V. konference 
Neurologie pro praxi v Plzni. 30. - 31. 1. 2018.  
Neurologie pro praxi/2018 A; 18(S1): s.10. ISBN 978-80-7471-218-0 
 
Ošlejšková H., Pejčochová J., Nováková K., Kolář S., Tabášková K. Sledování a hodnocení kognitivních funkcí 
u dětských pacientů. 52. slovensko-české dni detskej neurológie, XXVIII. bratislavské postgraduálne dni 
detskej neurológie. Starý Smokovec, Hotel Atrium. 30. 5. – 2. 6. 2018. 
Neurológia pre prax s1/2018, abstrakt (str.23). ISSN1337-4451. 

https://doi.org/10.1016/j.nmd.2018.06.196


4 
 

Ošlejšková H. Eslikarbazepin-acetát. Nová léčba u dětí s fokální epilepsií od 6 let. 52. slovensko-české dni 
detskej neurológie, XXVIII. bratislavské postgraduálne dni detskej neurológie. Starý Smokovec, Hotel 
Atrium. 30. 5. – 2. 6. 2018. Neurológia pre prax s1/2018, abstrakt (24). ISSN1337-4451. 
 
Aulická Š., Aulický P., Česká K., Španělová K., Horák O., Ošlejšková H.: Management generalizovaného 
konvulzivního status epilepticus v dětském věku. 52. Dni detskej neurológie + XXVIII. Bratislavské 
postgraduálne dni detskej neurológie. Starý Smokovec, Hotel Atrium. 30. 5. – 2. 6. 2018. 
Neurológia pre prax s1/2018, abstrakt (14-15). ISSN 1337-4451. 
 
Bálintová Z., Mrázová L. Novinky v současnosti a budoucnosti v terapii Duchenovy svalové dystrofie 15´. 
52. Dni detskej neurológie a XXVIII. Bratislavské postgraduálne dni detskej neurológie. Starý Smokovec, 
Hotel Atrium. 30. 5. – 2. 6. 2018. Neurológia pre prax s1/2018, abstrakt (33). ISSN1337-4451. 
 
Česká K., Aulická Š., Danhofer P., Fajkusová L., Horák O., Ošlejšková H.: Syndróm Dravetovej s mutáciou 
v SCN1A géne – klinické skúsenosti. 52. Dni detskej neurológie + XXVIII. Bratislavské postgraduálne dni 
detskej neurológie. Starý Smokovec, Hotel Atrium. 30. 5. – 2. 6. 2018. 
Neurológia pre prax s1/2018, abstrakt (21). ISSN1337-4451. 
 
Česká K., Český L., Aulická Š., Danhofer P., Flekalová M., Horák O., Živec V., Ošlejšková H.: „Time is money“. 
52. Dni detskej neurológie + XXVIII. Bratislavské postgraduálne dni detskej neurológie. Starý Smokovec, 
Hotel Atrium. 30. 5. – 2. 6. 2018. Neurológia pre prax s1/2018, abstrakt (54). ISSN1337-4451.  
 
Horák O., Aulická Š., Danhofer P., Ošlejšková H. (Auto)imunitní epilepsie. 52. Dni detskej neurológie 
a XXVIII. Bratislavské postgraduálne dni detskej neurológie. Starý Smokovec, Hotel Atrium. 30. 5. – 2. 6. 
2018. Neurológia pre prax s1/2018, abstrakt (27). ISSN1337-4451. 
 
Horák O. Současné postavení ketogenní terapie v epileptologii. 52. Dni detskej neurológie a XXVIII. 
Bratislavské postgraduálne dni detskej neurológie. Starý Smokovec, Hotel Atrium. 30. 5. – 2. 6. 2018. 
Neurológia pre prax s1/2018, abstrakt (28). ISSN1337-4451. 
 
Horák O.: Výživa u dětí s neurologickým onemocněním. 52. Dni detskej neurológie a XXVIII. Bratislavské 
postgraduálne dni detskej neurológie. Starý Smokovec, Hotel Atrium. 30. 5. – 2. 6. 2018. 
Neurológia pre prax s1/2018, abstrakt (28-30). ISSN1337-4451. 
 
Havlín O., Bálintová Z.: Nové možnosti v léčbě spinální svalové atrofie. 52. Dni detskej neurológie a XXVIII. 
Bratislavské postgraduálne dni detskej neurológie. Starý Smokovec, Hotel Atrium. 30. 5. – 2. 6. 2018. 
Neurológia pre prax s1/2018, abstrakt (44). ISSN1337-4451. 
 
Knedlíková L., Horák O., Krbková L., Helešic J., Ošlejšková H. Akutní symptomatické záchvaty - úskalí 
diagnostických a terapeutických doporučení na příkladu pacienta s rekurentními mozkovými abscesy. 
52. Dni detskej neurológie a XXVIII. Bratislavské postgraduálne dni detskej neurológie. Starý Smokovec, 
Hotel Atrium. 30. 5. – 2. 6. 2018. 
Neurológia pre prax s1/2018, abstrakt (58). ISSN1337-4451. 
 
Horák O., „Autoimunitná“ epilepsia. XXXIV. konferencia Kliniky detí a dorastu LF UPJŠ a DFN, X. Démantový 
deň, Hotel Yasmin, Košice. 7. - 8. 6.  
 
Juříková L., Bálintová Z., Havlín O. Translarna – dosavadní výsledky léčby a výhled do budoucna. Odborný 
program a abstrakta 7. Slovenská konferencia o zriedkavých chorobách. Bratislava, Hotel Falkenstainer. 
8. 11. - 9. 11. 2018, www.solen.sk 
Via Practica 2018;15(S2). ISSN 1336-930X 
 

http://www.solen.sk/


5 
 

Horák O., Ryzí M., Ošlejšková H., Jančálek R., Brichtová E., Chrastina J., Přichystalová Z., Brázdil M.,Rektor I.: 
Není farmakorezistence jako farmakorezistence: „Jeden hot a druhý čehý“. 32. slovenský a český 
neurologický zjazd. Martin, Slovensko. 28.11.-1.12.2018 2018  
 

Popularizační texty a aktivity  

Havlín O., Bálintová Z., Mrázová L., Ošlejšková H. SPINRAZA – první specifická terapie pro pacienty se 
spinální svalovou atrofií. Nemocniční listy FNB č.2/červen 2018/ ročník XIX. 
 

Přednášky – bez publikovaného abstraktu (konference, semináře) 

Tomečková M., Case report: focal epilepsy with "encephalopatic manifestation".  
EPODES, FN U sv. Anny, 22. – 26. 1. 2018 
 
Horák O., Bálintová Z. Metodika tvorby závěrečné zprávy – vzory u jednotlivých základních dg.  
Seminář KDN, Černopolní, 24. 1. 2018 
 
Jirečková J. Neurovývojové vyšetření novorozence. Seminář KDN, Černopolní, 24. 1. 2018 
 
Ošlejšková H., Bálintová Z., Fabulová P., Novinky v terapii a organizaci komplexní multioborové péče 

u dětí s nervosvalovým onemocněním.  
II. ročník Pediatrické konference „Pohybem k životu“. Wellness hotel Panorama Blansko. 8. - 9. 2. 2018 
 
Knedlíková L., Autismus v praxi dětského neurologa. Seminář KDN, Černopolní, 7. 3. 2018 
 
Pejčochová J., Psychologické vyšetření se zaměřením na poruchy autistického spektra, stanovení diagnózy 
a specifika. Seminář KDN, Černopolní, 7. 3. 2018 
 
Horák O., Aulická Š., Danhofer P. Cerebrální vaskulitidy z pohledu neurologa.  
Konference XXIV. Pařízkovy dny, Clarion Congress hotel Ostrava, 8. - 9. 3. 2018 
 
Ošlejšková H., Odborné přednášky o autismu v rámci projektu Nadace „Pro dětský smích“. (15 přednášek) 
Brno. Březen až listopad 2018. 
 
Mišovicová D., Epilepsie. Odborná přednáška v rámci projektu Nadace „Pro dětský smích“. Brno.  
12. 3., 16.04., 14.05.,11.06., 18.09., 16.10., 13.11., 03.12.2018 
  
Mišovicová D., Epileptické syndromy v dětském věku. Odborná přednáška v rámci projektu Nadace „Pro 
dětský smích“. Brno.  (12. 3., 16.04., 14.05., 11.06., 18.09., 16.10., 13.11., 03.12.2018) 
  
Mišovicová D., Dětská mozková obrna Odborná přednáška v rámci projektu Nadace „Pro dětský smích“. 
Brno.  (15.05., 05.06., 11.09., 23.10., 20.11., 18.12. 2018) 
 
Mišovicová D., Hybné poruchy, Odborná přednáška v rámci projektu Nadace „Pro dětský smích“ Brno.  
10.09.2018 
 

Španělová K. Epilepsie - první pomoc. Odborná přednáška v rámci projektu Nadace „Pro dětský smích“. 
Brno.  13/3, 17/4, 12/6, 17/9, 15/10, 12/11 a prosinec. 
 
Bálintová Z., Odborné přednášky v rámci projektu Nadace „Pro dětský smích“ Brno. 12. 3., 14.-15.5., 4.6., 
19.11.  
 



6 
 

Ošlejšková H. Základy vývojové neurologie. Odborná přednáška v programu Předatestační stáže. 
Přednášková místnost FNUsA, bud.C1. 22.3.2018 
 
Ošlejšková H. Dětská mozková obrna a neuro-vývojové poruchy. Odborná přednáška v programu 
Předatestační stáže. Přednášková místnost FNUsA, bud.C1. 22.3.2018 
 
Ryzí M. Epileptologie dětského a adolescentního věku. Odborná přednáška v programu Předatestační 
stáže. Přednášková místnost FNUsA, bud.C1. 22.3.2018 
 
Ryzí M. Specifika dětského věku u bolestí hlavy a cévních mozkových příhod. Odborná přednáška 
v programu Předatestační stáže. Přednášková místnost FNUsA, bud.C1. 22.3.2018 
 
Bálintová Z. Nové trendy v léčbě nervosvalových onemocnění. Seminář KDN, Černopolní, 4. 4. 2018 
 
Horák O. Pseudofarmakorezistence. XXV. Seminář „Epileptologie v každodenní praxi“. Autoklub ČR, Praha. 
7.4.2018 
 
Ryzí M. „Off label use“ antiepileptik v léčbě epilepsií. XXV. Seminář „Epileptologie v každodenní praxi“. 
Autoklub ČR, Praha. 7.4.2018 
 
Ošlejšková H. Problematika neurovývojových poruch a epilepsie. Konference Neurověda ve vzdělávání, 
Praha KC Pankrác, 11.4.2018 
 
Mrázová L., Přehled léků a klinických studií léčby. Jak se vyznat v nejrůznějších druzích léčby.  
4. mezinárodní odborná konference Péče o pacienty s DMD/BMD. Praha 19. 04. 2018 
 
Ošlejšková H., Nové klasifikace epileptických záchvatů a epilepsií z r. 2017 – implementace do běžné 
praxe lékařů kliniky. Seminář KDN, Černopolní, 13. 6. 2018 
 
Horák O., Současné vědecké trendy v epileptologii. Seminář KDN, Černopolní, 13. 6. 2018 
 
Ošlejšková H., Nováková N., Hlávková L., EpiTrack – princip, využití a implementace do praxe. Seminář 
KDN, Černopolní, 13. 6. 2018 
 

Kokinčáková K., Neurovývojové vyšetření kojence. Seminář KDN, Černopolní, 13. 6. 2018 
 
Aulická Š., Akutní stavy v dětské neurologii – status epilepticus a cévní mozkové příhody. Seminář KDN, 
Černopolní, 12. 9. 2018 
 
Danhofer P., Akutní stavy v dětské neurologii – vaskulitidy. Seminář KDN, Černopolní, 12. 9. 2018 
 
Horák O. KETOTERAPIE V EPILEPTOLOGII A U NEUROMETABOLICKÝCH ONEMOCNĚNÍ. Odborný kazuistický 
seminář, VFN Praha 20.9.2018. 
 
Mišovicová D., Ošlejšková H.:  Definice, náplň oboru Dětské neurologie, Anatomie a fyziologie nervového 
systému. Motorický a senzitivní nervový systém.  
Výuka neurologie pro speciální pedagogy, Pedagogická fakulta.  01.10.2018 
 
Ošlejšková H., Pejčochová J., Nováková N., Hlávková L., Kolář S., Tabášková K. Kognitivní funkce u dětí 
s epilepsií – jejich hodnocení a sledování na Klinice dětské neurologie LF MU a FN Brno.  
30. česko-slovenský epileptologický sjezd s XXII. Postgraduálním kurzem epileptologie. Odborný seminář 
„Dny J. Dolanského“, říjen 2018 Praha-Průhonice. 4. – 6. 10. 2018 
 
 



7 
 

Ošlejšková H., Horák O., Takács A.: Everolimus (Votubie®) jako add-on terapie v léčbě farmakorezistentní 
epilepsie u dětí s tuberózní sklerózou.  
30. česko-slovenský epileptologický sjezd s XXII. Postgraduálním kurzem epileptologie. Odborný seminář 
„Dny J. Dolanského“, říjen 2018 Praha-Průhonice. 4. – 6. 10. 2018 
 
Španělová K., Česká K., Ošlejšková H., Aulická Š. Novorozenecké záchvaty.  
30. česko-slovenský epileptologický sjezd s XXII. Postgraduálním kurzem epileptologie. Odborný seminář 
„Dny J. Dolanského“, říjen 2018 Praha-Průhonice. 4. – 6. 10. 2018 
 
Danhofer P., Pejčochová J., Dušek L., Ošlejšková H. Vliv spánkových epileptiformních výbojů v EEG na 
výskyt jádrových příznaků ADHD u dětí s benigní epilepsií s centrotemporálními  hroty.  
30. česko-slovenský epileptologický sjezd s XXII. Postgraduálním kurzem epileptologie. Odborný seminář 
„Dny J. Dolanského“, říjen 2018 Praha-Průhonice. 4. – 6. 10. 2018 
 
Horák O. Prognóza po akutním symptomatickém záchvatu/statu. 30. česko-slovenský epileptologický sjezd 
s XXII. Postgraduálním kurzem epileptologie. Odborný seminář „Dny J. Dolanského“, říjen 2018 Praha-
Průhonice. 4. – 6. 10. 2018 
 
Ryzí M. Prognóza při selhání první monoterapie. 30. česko-slovenský epileptologický sjezd s XXII. 
Postgraduálním kurzem epileptologie. Odborný seminář „Dny J. Dolanského“, říjen 2018 Praha-Průhonice. 
4. – 6. 10. 2018 
 
Aulická Š., Česká K., Španělová K., Danhofer P., Ošlejšková H., Šána  J., Loja T., Lojová M., Jabandžiev P., 
Papež J., Vinohradská H., Brázdil M., Štourač P., Slabý O.: Role prozánětlivých cytokinů a chemokinů 
v etiopatogenezi farmakorezistentní epilepsie a refrakterního status epilepticus u dětí. 30. česko-
slovenský epileptologický sjezd s XXII. Postgraduálním kurzem epileptologie. Odborný seminář „Dny 
J. Dolanského“, říjen 2018 Praha-Průhonice. 4. – 6. 10. 2018 
 
Aulická Š.,  Aulický P., Česká K., Španělová K., Klučka J., Kratochvíl M., Dominik P., Štourač P., Ošlejšková H.: 
Generalizovaný konvulzivní status epilepticus v dětském věku (Up-to-Date). 30. česko-slovenský 
epileptologický sjezd s XXII. Postgraduálním kurzem epileptologie. Odborný seminář „Dny J. Dolanského“, 
říjen 2018 Praha-Průhonice. 4. – 6. 10. 2018 
 
Mišovicová D., Ošlejšková H.: Mozková kůra a kognitivní funkce. Periferní a vegetativní nervový systém. 
Hlavové nervy.  Retikulární formace. Výuka neurologie pro speciální pedagogy, Pedagogická fakulta. 
15.10.2018. 
 
Ošlejšková H. Aktuální vývoj komplexní péče o pacienty s epilepsií a nervosvalovým onemocněním na 
Klinice dětské neurologie LF MU a FN Brno. Kongres Pediatrie pro praxi, Hotel International Brno. 19.-
20.10.2018. 
 
Ošlejšková H. Sledování kognitivních funkcí u dětských a adolescentních pacientů s epilepsií v Centru pro 
epilepsie Brno. Kongres Pediatrie pro praxi, Hotel International Brno. 19. - 20. 10. 2018 
 
Horák O. Moderní trendy péče o dětské pacienty s farmakorezistentní epilepsií – ketogenní dieta 
a epileptochirurgický program. Kongres Pediatrie pro praxi, Hotel International Brno. 19. - 20. 10. 2018 
 
Havlín O. Novinky v terapii spinální muskulární atrofie a Duchenovy svalové dystrofie: současnost 
a budoucí trendy. Kongres Pediatrie pro praxi, Hotel International Brno. 19. - 20. 10. 2018 

 
Mišovicová D., Ošlejšková H.: Symbolické a fatické funkce. Vědomí a spánek. Výuka neurologie pro 
speciální pedagogy, Pedagogická fakulta. 29. 10. 2018 
 



8 
 

Ošlejšková H., Bálintová Z., Havlín O., Juříková L. Péče o pacienty se spinální muskulární atrofií, první 
zkušenosti s léčbou Nusinersenem. Workshop Setkání center pro léčbu SMA, Hotel Holliday Inn 2.11. 2018.  

 
 
20. brněnské setkání dětských neurologů a pediatrů. Hotel MYSLIVNA Brno. 9. 11. 2018: 
 
Aulická Š., Česká K., Horák O. Nově vzniklý refrakterní status epilepticus (NORSE) - etiologie, diagnostika, 
klinický obraz, prognóza. 
 
Aulická Š., Dufek "Novinky v léčbě roztroušené sklerózy". 
 
Španělová K., Horák O., Ošlejšková H. Terapie "Rekombinantní lidskou arylsulfatázou A" u pacienta 
s infantilní formou metachromatické leukodystrofie. 
 
Bálintová Z., Juříková L.  Spinraza, praktické zkušenosti a prezentace kazuistik.  
 
Česká K., Bálintová Z., Ošlejšková H. Botulotoxin A v léčbě sialorrhei u dětí: efektivní terapeutická 
možnost?  
 
Česká K., Český L., Aulická Š., Horák O., Ošlejšková H. Zhodnocení finančních nákladů na léčbu pacientů se 
syndromem Dravetové.  
 
Juříková L., Bálintová Z., Havlín O. Translarna – dosavadní výsledky léčby a výhled do budoucna. 
 
Havlín O. Niemann-Pickova choroba typu C - vzácné neurodegenerativní onemocnění.  

 
Ryzí M. Perampanel v časné léčbě adolescentů.  
_______________________________________________________________________________ 
 
 
Mišovicová D., Ošlejšková H.:  Neurologické vyšetření a diagnostika. Dětská mozková obrna.  
Výuka neurologie pro speciální pedagogy, Pedagogická fakulta. 12. 11. 2018. 
 
Ošlejšková H. Epilepsie a škola. Přednáška pro učitele. ZŠ Čejkovická 10, Brno. 14.11.2018 
 
Mišovicová D., Ošlejšková H.:  Neurovývojové poruchy s akcentem na problematiku ADHD a poruchy 
autistického spektra (PAS) a ADHD. Dětské neurózy.  
Výuka neurologie pro speciální pedagogy, Pedagogická fakulta.  26. 11. 2018 
 
Aulická Š, Česká K., Šáňa J., Loja T., Jabandžiev P., Papež J., Vinohradská H., Brázdil M., Štourač P., 
Ošlejšková H., Slabý O.: Role prozánětlivých cytokinů a chemokinů v epileptogenezi a vzniku 
farmakorezistence epilepsie.  
32. slovenský a český neurologický zjazd. Martin, Slovensko. 28. 11. - 1. 12. 2018 
 
Španělová K. Nová klasifikace novorozeneckých záchvatů a nové terapeutické vize.  
Přednáška v rámci semináře na Pek FDN Brno. 5.12. 
 
Mišovicová D., Ošlejšková H.:  Bolesti hlavy. Epilepsie a ostatní problematika dětské neurologie.  
Výuka neurologie pro speciální pedagogy, Pedagogická fakulta. 10. 12. 2018 
 


